
Uzasadnienie 

 

do Autopoprawki do projektu uchwały Rady Miejskiej w Łodzi w sprawie zmian budżetu 

oraz zmian w budżecie miasta Łodzi na 2010 rok (projekt nr 3). 

 

Niniejsza Autopoprawka obejmuje: 

 

Zmiany w planowanych w budżecie miasta Łodzi na 2010 rok wydatkach. 

 

Zmniejsza się wydatki w Wydziale Budżetu w wysokości 540.000 zł w zadaniu gminnym 

pn. „Rezerwa ogólna”. 

 

Zwiększa się wydatki w wysokości 540.000 zł z przeznaczeniem na realizację w ramach 

Wieloletniego Planu Inwestycyjnego nowego zadania pn. „Program wykorzystania obszarów 

rekreacyjnych Łodzi w celu stworzenia Regionalnego Centrum Rekreacyjno – Sportowo - 

Konferencyjnego – etap II „Przebudowa Stadionu Miejskiego przy Al. Unii”. 

Jednocześnie z Wieloletniego Planu Inwestycyjnego wykreśla się zadanie pn. „2126631 

Program wykorzystania obszarów rekreacyjnych Łodzi w celu stworzenia Regionalnego 

Centrum Rekreacyjno – Sportowo – Konferencyjnego – etap II „Stadion Miejski wraz 

z infrastrukturą”. 

 

Miasto Łódź nie pozyskało inwestora strategicznego do spółki dla realizacji przedsięwzięcia 

związanego z budową stadionu miejskiego dla rozgrywek piłkarskich, spełniającego wymogi 

UEFA wraz z powierzchnią komercyjną i infrastrukturą towarzyszącą, co zakłada Uchwała 

Nr XXVII/548/08 Rady Miejskiej w Łodzi z dnia 27 lutego 2008 r. w sprawie przyjęcia 

Programu zagospodarowania części Regionalnego Centrum Rekreacyjno – Sportowo – 

Konferencyjnego. 

Pierwotnie planowano realizację przedsięwzięcia o szacunkowej wartości kosztorysowej 

500 mln zł, w tym 350 mln zł do sfinansowania przez inwestora strategicznego. 

Niniejsza zmiana zakłada realizację przedsięwzięcia ze środków własnych Miasta 

o szacowanej wartości 150 mln zł w latach 2010 – 2015, w tym w okresie 2010 – 2011 

planowane są prace koncepcyjne i projektowe, w roku 2012 przeprowadzenie postępowania 

przetargowego na wykonawstwo robót budowlanych, a w latach 2013 – 2015 prace związane 

z realizacją rzeczowo – finansową obiektu. 
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Obecne założenia do realizacji inwestycji pozwalają jedynie na ponowne rozpoczęcie prac 

nad koncepcją architektoniczną (w drodze konkursu) w sposób pozwalający wybudować 

stadion dla co najmniej 20.000 osób przy koszcie 150.000.000 zł ( w tym ok. 8 mln koszt 

dokumentacji). 

Wg kategoryzacji infrastruktury stadionowej zawartej w Uchwale Zarządu Polskiego Związku 

Piłki Nożnej z dnia 28 listopada 2007 r., planowane prace przewidziane do wybudowania 

stadionu będą zmierzały do spełnienia wymagań narzuconych obiektowi kategorii 3, tj.: 

• Niezależny system zasilania w przypadku awarii zapewniający natychmiast i bez 

przerw pełną moc oświetleniową; 

• Parking dla minimum 10 – 50 autobusów w pobliżu stadionu w zależności od 

pojemności; 

• Zapewnienie minimum 15.000 indywidualnych miejsc siedzących z czego co 

najmniej 2/3 musi być zadaszonych; (przy kategorii obiektu „Elite” było to minimum 

30.000 miejsc z czego przynajmniej 22.500 miejsc musi być zadaszonych). 

Przyjęty termin rozpoczęcia robót budowlanych w latach 2012 – 2013 wydaje się być 

optymalnym dla pozyskania wykonawcy obiektu i poniesienia niższych nakładów na 

inwestycje, z uwagi na zakończenie realizacji innych stadionów w ramach EURO 2012. 

 

 Przeniesienie planowanych w budżecie na 2010 rok wydatków. 

 

Dokonuje się przeniesienia wydatków z Biura Promocji, Turystyki i Współpracy 

z Zagranicą w wysokości 127.000 zł z niżej wymienionych gminnych zadań pn.: 

 „Łódź festiwalowa” Promocja miasta w ramach organizacji imprez oraz przedsięwzięć 

pogrupowanych w blokach tematycznych, rozpoczęcie prac projektowych nad 

powołaniem Biura Festiwalowo – Kongresowego” w wysokości 100.000 zł 

 „Promocja Miasta w ramach organizacji imprez miejskich, współpraca z miastami 

partnerskimi” w wysokości 27.000 zł 

do Wydziału Kultury z przeznaczeniem na realizację gminnego zadania pn. 

„Współorganizacja przedsięwzięć kulturalno – artystycznych”. 

Środki przeznaczone zostaną na: 

 współfinansowanie kosztów związanych z organizacją przez Muzeum Kinematografii 

w Łodzi „XIII Festiwalu Muzyki Filmowej” w wysokości 100.000 zł, 

 sfinansowanie kosztów organizacji uroczystego spotkania ambasadorów w Muzeum 

Miasta Łodzi w wysokości 27.000 zł. 




